
Sprawozdanie z pobytu w Mikołajkach. 

W dniach 24-28 czerwca 2009 roku sędziowie Automobilklubu Wielkopolski zostali 

zaproszeni do współpracy przy obsłudze 66. Rajdu Polski - Rundy Rajdowych 

Samochodowych Mistrzostw Świata (WRC). 

 

 

 

Nasi sędziowie bacznie śledzili punktualność wjazdu zawodników na BK. Natomiast 

w czwartek i niedzielę nie wolno nam było machaniu flagami na superoesie (tylko za zgodą 

Dyrektora moŜna było uŜyć flagi). 

Pogoda była „płaczliwa”, kalosze się przydały. W niedzielę podczas ostatniego dnia rajdu  był 

niemiłosierny upał,  potworny kurz na torze superoesu oraz niezliczona ilość kamieni sypiąca 

się spod kół samochodów  równieŜ na wszystkich odcinkach specjalnych szaleńczo 

rozpędzonych samochodów.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Szkic toru w Mikołajkach: stanowiska 1,2,3,8 obsługiwali sędziowie Automobilklubu 
Wielkopolski. 

Ola, 2- Joachim, 3- Marek, 8-Bartek 

Mogliśmy z bliska zobaczyć sławy rajdowe, ich maszyny oraz zmagania serwisów podczas 
krótkiej przerwy między pętlami. 



A oto niektórzy driver:  

LOEB Sebastian SORDO Dani, LATVALA Jari-Matti, HIRVONEN Mikko,  LATVALA 

Jari-Matti, WILSON Matthew, SOLBERG Henning NOVIKOV Evgeny, RAUTENBACH 

Conrad, SOLBERG Petter, OGIER Sebastien 

co-driver 

ELENA Daniel, MARTI Marc, LEHTINEN,Jarmo , ANTTILA Miikka , MARTIN 

Scott , MENKERUD Cato MOSCATT Dale, BARRIT Daniel, MILLS Phil 

INGRASSIA Julien 

driver 

OSTBERG Mads, MIKKELSEN Andreas, HOŁOWCZYC Krzysztof , KOŚCIUSZKO 

Michał , BERTOLOTTI Simone, GRIOTTI  Luca, BONATO Yoann, WEIJS Hans 

ABBRING Kevin, PROKOP Martin  

co-driver 

ENGAN Veronica, FLOENE Ola, KURZEJA Łukasz, SZCZEPANIAK Maciek, 

CELESTINI Luca, BONATO Corrado, BOULLOUD Benjamin, DEGANDT Bjorn, 

MOMBAERTS Erwin, TOMANEK Jan 

 

Dołączam zdjęcia jakie nasz kolega Marek Domański pstryknął  w Mikołajkach 
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Drogie KoleŜanki, drodzy Koledzy, 

składam Wam serdeczne podziękowanie za trud włoŜony w sędziowanie 66. Rajdu Polski. Po 

raz pierwszy uczestniczyliśmy w organizacji WRC i wierzę, Ŝe nie po raz ostatni. Wiem, Ŝe 

wiele osób chciało sędziować ten rajd, ale nie było dla wszystkich miejsca. Zostali wybrani 

najlepsi i co tu duŜo mówić - nie tylko najlepsi w kraju, ale w ocenie obserwatorów FIA - 

jedni z najlepszych na świecie. Z przyjemnością jadąc literą B obserwowałem uśmiechnięte, 

choć pod koniec rajdu zmęczone buzie. Wszystko było na czas, wszystko było przygotowane 

perfekcyjnie. Wiele w tym rajdzie było nowych rzeczy, o których dowiadywaliśmy się nawet 

w czasie jego trwania, ale nigdy nie stanowiło to zagroŜenia. Pozytywne myślenie 

w rozwiązywaniu problemów dało naprawdę wspaniałe efekty. 

Dziękuję więc całemu zespołowi sędziów technicznych z Wojtkiem Nowakiem na czele, 

Kierownikom oesów: Ani Siwińskiej, Andrzejowi Skrzypczyńskiemu i Krzysiowi 

Maciejewskiemu, którego oglądał cały świat na Ŝywo, Szefom Zabezpieczenia oesów: 

Tadziowi Diabłowi Cichońskiemu, Hubertowi Czerskiemu, Szwagrowi - Markowi 

Szuchnikowi, Maćkowi Modrzejewskiemu i Andrzejowi Makaranowi, Kierownikowi Parku 

Zamkniętego Bogusiowi Hurlakowi, Kierownikowi Regrupingu Pawłowi Makarewiczowi, 

który doskonale poradził sobie z pre-startem i regrupingiem przed startem do ostaniego oesu 

wspierany przez ekipę Bogusia oraz Parkiem Ferme Flexi Serwisem, Markowi Kisielowi, nie 

tylko za świetną pracę przy mierzeniu czasu, ale równieŜ za organizację spektaklu pt. Start i 

Meta, Irkowi Miklaszewskiemu za wspieranie ekip chronometraŜowych dowodzonych przez 

Mateusza Pietrzyka i Marka Kisiela oraz dowodzeniu swoją ekipą, Januszowi Zdrojewskiemu 

za nadzorowanie tankowania w strefie serwosowej, ekipie z Olą Jaroszewską na czele za 

mierzenie punktualności zawodników na BK i machaniu flagami na superoesie, Markowi 

Pawłowskiemu, który stojąc na czele sędziów faktu ustawiał przeszkody w postaci snopków. 

Bardzo proszę - przekaŜcie moje podziękowania i gratulacje wszystkim swoim podopiecznym 

- zwykłym sędziom, którzy w swojej pracy okazali się niezwykli. 

 
 

 


